Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

 « Средняя общеобразовательная школа №1» с. п. Малка

Приказ

от 30.08. 2023 г.                                                                                                                             № 90

Об  утверждении  локальных нормативных актов в новой редакции

В соответствии с ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» и в целях приведения нормативных локальных актов школы в

соответствие с требованиями законодательных актов РФ и КБР, регулирующих деятельность

образовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить локальные нормативные акты МКОУ «СОШ №1» с. п. Малка согласно

приложению 1 к данному приказу.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. директора ________/ Э. Х. Ципинова/

Приложение 1

к приказу от 30.08.2023 г № 90

Перечень нормативных локальных актов

МКОУ «СОШ №1» с. п. Малка

 Порядок учета мнения совета обучающихся и совета родителей (законных

представителей) при принятии локальных нормативных актов, затрагивающих интересы

обучающихся МКОУ «СОШ №1» с. п. Малка

 Положение о совете обучающихся МКОУ « СОШ №1» с.п. Малка

 Положение о дошкольном отделении  МКОУ «СОШ №1» с. п. Малка

 Положение о внутришкольном контроле в МКОУ «СОШ №1» с. п. Малка

 Положение о педагогическом совете МКОУ «СОШ №1» с. п. Малка

 Положение о порядке выдачи документов об образовании  (об основном общем, среднем

общем образовании и справки об обучении),  заполнении, хранении и учете

соответствующих бланков документов в МКОУ «СОШ №1» с. п. Малка

 Положение о замещении уроков в МКОУ «СОШ №1» с. п. Малка

 Положение о порядке посещения обучающимися по своему  выбору мероприятий, не

предусмотренных образовательными программами  МКОУ «СОШ №1» с. п. Малка

 Положение об электронном  журнале МКОУ «СОШ №1» с. п. Малка

 Положение об использовании ЦОС в образовательном процессе школы

 Положение о порядке и оценке эффективности  использованияя цифрового и

компьютерного оборудования МКОУ «СОШ №1» с  п Малка

 Положение  об электронной и информационно-образовательной среде МКОУ «СОШ

№1» с. п. Малка

 Правила внутреннего трудового  распорядка для работников МКОУ «СОШ №1» с. п.

Малка

 Положение о системе наставничества в МКОУ «СОШ №1» с. п. Малка

 Положение об организации и порядке ведения внутришкольного учёта обучающихся и

семей, находящихся в социально опасном положении

 Положение о волонтерском движении МКОУ «СОШ №1» с. п. Малка

 Положение о порядке доступа педагогических работников к коммуникационно-

информационным сетям и базам данных, учебным и методическим материалам,

материально-техническим средствам обеспечения образовательной деятельности МКОУ

«СОШ №1» с. п. Малка

 Положение о рабочей группе по противодействию коррупции в МКОУ «СОШ №1» с. п.

Малка

 Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и

промежуточной аттестации МКОУ «СОШ №1» с. п. Малка

 Положение о режиме занятий обучающихся МКОУ «СОШ №1» с. п. Малка

 Правила приема в МКОУ «СОШ №1» с. п. Малка

 Положение о порядке и основаниях перевода и отчисления обучающихся МКОУ «СОШ

№1» с. п. Малка

 Положение об организации обучения  учащихся по индивидуальному учебному плану в

МКОУ «СОШ №1» с. п. Малка

 Правила внутреннего распорядка учащихся  МКОУ «СОШ №1» с. п. Малка

 Положение об организации внеурочной деятельности по ФГОС НОО, ООО, СОО в

МКОУ «СОШ №1» с. п. Малка

 Порядок учета мнения  совета обучающихся и совета родителей (законных

представителей) при принятии локальных нормативных актов, затрагивающих  интересы

обучающихся МКОУ «СОШ № 1» с. п. Малка

 Положение о языках образования, выборе и изучении родных языков в МКОУ «СОШ

№1» с. п. Малка

 Правила приема граждан на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования в МКОУ «СОШ №1» с. п.

Малка

 Положение о порядке обеспечения учащихся учебниками из фонда библиотеки, учета,

использования и сохранения учебников

 Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений

 Положение о порядке проведения самообследования МКОУ «СОШ №1»      с. п.  Малка

 Положение о порядке привлечения обучающихся к труду в МКОУ «СОШ №1» с. п.

Малка

 Положение о ежемесячном денежном вознаграждении за классное руководство

педагогическим работникам МКОУ «СОШ №1» с. п. Малка

 Положение о создании, структуре и ведении официального сайта МКОУ «СОШ №1» с.

п. Малка в сети Интернет

 Положение о порядке доступа педагогов к информационно-телеукоммуникационным

сетям  и базам данных, учебным и м етодическим материалам, музейным фондам,

материально-техническим средствам

 Положение о системе оценки индивидуального развития детей в соответствии с ФГОС

ДО дошкольного отделения МКОУ «СОШ №1» с. п. Малка

 Правила внутреннего распорядка воспитанников МКОУ «СОШ №1» с. п. Малка

 Положение о методическом кабинете  дошкольного  отделения МКОУ «СОШ №1» с. п.

Малка

 Положение о языках образования в дошкольном отделении МКОУ»СОШ №1» с. п.

Малка

 Положение о формировании, ведении, хранении и проверки личных дел воспитанников

дошкольного отделения МКОУ «СОШ №1» с. п. Малка

 Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений (

отчисления воспитанников) между МКОУ «СОШ №1» с. п. Малка  с правом реализации

программы дошкольного образования и родителями ( законными представителями)

МКОУ «СОШ №1» с. п. Малка

 Правила приема граждан на обучение по образовательным программам дошкольного

отделения МКОУ «СОШ №1» с. п. Малка

 Положение о разработке и внесении изменений основной образовательной программы

дошкольного образования  МКОУ «СОШ №1» с. п. Малка

 Положение о рабочей программе педагога дошкольного образования МКОУ «СОШ №1»

с. п. Малка

 Положение о медицинском кабинете дошкольного отделения МКОУ «СОШ №1» с. п.

Малка

 Положение о группе как структурной единице дошкольного отделения  МКОУ «СОШ

№1» с. п. Малка

 Положение о требованиях к одежде воспитанников дошкольного отделения МКОУ

«СОШ №1» с. п. Малка

 Положение о формах получения образования и формах обучения в дошкольном

отделении МКОУ «СОШ №1» с. п. Малка

 Положение о режиме занятий воспитанников дошкольного отделения

 МКОУ «СОШ №1» с. п. Малка

 Положение о порядке посещения воспитанниками по выбору родителей (законных

представителей) мероприятий, не предусмотренных учебным планом дошкольного

отделения МКОУ «СОШ №1» с. п. Малка

 Положение о порядке ознакомления с документами, регламентирующими

осуществление образовательной деятельности в дошкольном отделении МКОУ «СОШ

№1» с. п. Малка

 Положение о порядке пользования лечебно-оздоровительной  инфраструктурой

дошкольного отделения МКОУ «СОШ №1» с. п. Малка

 Положение об организации работы с персональными данными воспитанников  и их

родителей (законных представителей)  дошкольного отделения МКОУ «СОШ №1» с. п.

Малка

 Положение о каникулярном времени воспитанников  дошкольного отделения МКОУ

«СОШ №1» с. п. Малка

 Положение о внутренней системе оценки качества образования дошкольного отделения

МКОУ «СОШ №1» с. п. Малка.

 Антикоррупционная политика МКОУ «СОШ №1» с. п. Малка

		2024-05-18T14:34:17+0300
	Ципинова Элина Хасеновна